
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.817 DEL 30-12-2013

OGGETTO:

POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO
DI  SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO AL COMUNE DI RU=

FINA

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         13-01-14         al         28-01-14         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,13-01-14

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.817 DEL 30-12-2013

OGGETTO:

POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO
DI  SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO AL COMUNE DI RU=

FINA

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVA MEZZI DI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
VISTA

La DG dell’Unione n. 88 del 23/10/12 relativa all’approvazione del Regolamento·
sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici
La DG dell’Unione n. 91 del 23/10/12 relativa all’approvazione del nuovo·
organigramma dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;
La DG  dell'Unione n. 111 del 28.12.2012 avente ad oggetto l'approvazione del·
regolamento per il funzionamento del servizio di Polizia Locale dell'Unione dei
Comuni  Valdarno e Valdisieve;

VISTO  inoltre
il Decreto del Presidente dell'Unione n. 6 del 8.11.2012 con oggetto "attivazione·
gestione associata delle funzioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. B)dello statuto
dell'unione Valdarno e Valdisieve;
il provvedimento del Presidente dell'Unione n. 8  del 31.12.2012 con il quale si·
nomina  responsabile del servizio di Polizia Locale  per i Comuni di Londa, Rufina e
San Godenzo il Funzionario Direttivo, Sig. Umberto Cungi;

VISTO  altresì
    l' atto A.C. n. 11 del 26.6.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2013;·

VISTA  la Determina del Responsabile Area Gestione del Territorio del Comune di Rufina n.
209 del 01.07.2008 con la quale  veniva individuata, la “AON” SPA con sede in Firenze Fra’
Bartolomeo, 16 per lo svolgimento dell’attività di intermediazione assicurativa  per la
gestione dei rischi, delle gare di acquisizione  e delle relative coperture assicurative dell'Ente;

VISTA altresì la  Determina del Responsabile Area Gestione del Territorio del Comune di
Rufina n. 92 del 03.04.2012 con la quale si approvava il verbale di gara relativa
all’affidamento del servizio assicurativo “Libro Matricola” periodo 2012-2014 Cig:
3976859FD9 e si affida alla Compagnia di Assicurazione “Unipol” con sede in via Garibaldi,
26 – Pontassieve;

RILEVATO che i veicoli assegnati al Corpo di Polizia Locale dell'UNione di Comuni rientrano
nel "Libro Matricola" di Rufina essendo di proprietà di quel Comune;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 817 del 30-12-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PRESO ATTO  che la Società “AON SPA”, che svolge le funzioni di brocheraggio per conto
del Comune di Rufina, ha provveduto a inoltrare specifica  comunicazione  in data
23.12.2013, inerente la modalità per il pagamento del premio  quantificato in Euro
1.999,99.= per la copertura RCA per i veicoli in dotazione del servizio di Polizia Locale,
come meglio specificati nell'allegato "a" che forma parte integrante del presente atto;

RITENUTO  necessario provvedere all'impegno della somma occorente al rimborso al
Comune di Rufina del pagamento dei premi delle polizze assicurative relativamente ai
mezzi in dotazione del servizio di Polizia Locale che loro effettueranno sul "Libro
Matricola" del Comune;

DETERMINA

DI PROVVEDERE all'impegno della somma totale di € 1.999,99 quale rimborso al Comune
di Rufina dei pagamenti del premio assicurativo 31.12.2013 - 31.12.2014 per i 5 mezzi in
dotazione del servizio di Polizia Locale come da libro matricola Compagnia Assicuratrice
Unipol n. 33592, e così come meglio risulta dall'allegato "A" che forma parte integrante
del presente atto dirigenziale;

DI IMPUTARE la somma di euro 1.999,99  al Capitolo 199 "Rimborso spese al Comune di
Rufina per    Polizia Locale" - prestazioni di servizi,  del Bilancio di Previsione 2013
approvato con con atto A.C. n. 11 del 26/06/2013 ove sono disponibili fondi sufficienti –
IMP:  906 / 2013;

DI LIQUIDARE e pagare  la somma complessiva di € 1.999,99. al Comune di Rufina tramite
Bonifico su "Girofondi in Banca d'Italia"

ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnico-Amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art.147-bis, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.
attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

DI PRENDERE atto che il Responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Cavaciocchi
Angela;

Il Responsabile del Servizio
CUNGI UMBERTO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 817 del 30-12-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.817 DEL 30-12-2013

OGGETTO:

POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO
DI  SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO AL COMUNE DI RU=

FINA

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  31-12-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 817 del 30-12-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


